[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ГЛАВА

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» мая  2011 г.   № 18

деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«11» çу  2011 ç.  № 18

Тикаш ялě

	О мерах по реализации решения Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики от 14.04.2011  № 17

“О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения

«О бюджете Тегешевского сельского поселения

Урмарского района  Чувашской Республики на 2011 год”

	            В соответствии с Уставом Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Принять к  исполнению бюджет Тегешевского сельского поселения Урмарского района с учетом изменений, внесенных  решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от  14.04.2011 г. № 17 « О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения  « О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год».

2.  Получателям средств бюджета Тегешевского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из республиканского  бюджета Чувашской Республики, имеющих целевое назначение.

          принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

3. Внести в постановление администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района от 24.12.2010 № 76 «О мерах по реализации решения  Собрания депутатов  Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

1) в пункте 3:

            подпункт «д» после слов «нормативными правовыми актами,» дополнить словами «возникающих на основании исполнительных документов,», после слов «за счет» дополнить словами «средств от приносящей доход деятельности, а также»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

           «е) получатель средств бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных ему в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2011 год и договоров, подлежащих исполнению за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

           в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проведении Всероссийской олимпиады школьников, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

           в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики. В муниципальных контрактах на выполнение работ по строительству объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, предусматривается условие, в соответствии с которым погашение авансовых платежей производится до конца текущего финансового года;»;

          дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания:

         «з) не допускается уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате труда в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели.»;

         и)обеспечить соответствие доведенных лимитов бюджетных обязательств по фонду оплаты труда штатным расписаниям и тарификационным спискам .

         2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

« Утвердить:

а) предельную численность и фонд оплаты труда Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  по разделу «Общегосударственные вопросы» »  на 2011 год, согласно приложению № 1;

        б) фонд оплаты труда начисления на оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского  района Чувашской Республики на 2011 год, согласно приложению № 2;

3) пункт «6» считать пунктом «7».

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                               В.А. Черкасов

Утвержден

постановлением Главы Тегешевского сельского поселения  Урмарского района

от «11» ___мая____ 2011г. № 18

(приложение № 1)

Предельная численность

и фонд оплаты труда органа исполнительной власти Тегешевского сельского поселения  Урмарского района по

разделу «Общегосударственные вопросы» на 2011 год

	Наименование
	Предельная численность (единиц)
	Всего расходов на содержание аппарата управления (рублей)
	В том числе

	оплата труда (рублей)
	начисления на оплату труда (рублей)

	Общегосударственные вопросы
	3,5
	567870
	389025
	133045

	в том числе:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3,5
	567870
	389025
	133045

	Из них: Администрация поселения
	3,5
	567870
	389025
	133045

Утвержден

постановлением главы Тегешевского сельского поселения Урмарского района

от «_18_» мая         2011г. № 18

(приложение № 2)

Фонд оплаты труда и начисления на оплату труда работников бюджетных  учреждений, финансируемых из бюджета Тегешевского сельского поселения  Урмарского района

Чувашской Республики на 2011 год

(рублей)

	Наименование разделов, отделов местного самоуправления
	Фонд оплаты труда

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	522070

	В том числе :

	Администрация поселения
	522070

	Культура
	381550

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	43036

	Всего
	946656